
COMUNE DI FLORESTA 
PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Reg. Gen. 15  
del 16.01.2019 

Reg. Part.  10  
del 16.01.2019 

Oggetto: Liquidazione fattura per servizio legale Avv. Giovanni Domenico Cicala sede 
legale Barcellona P.G. (ME). 
 
CIG: ZDF24B852F 
 

 

L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di gennaio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

GIUSTO DECRETO DI NOMINA CON PROVVEDIMENTO SINDACAL E N. 12 DEL 
02.07.2018, NEL PROPRIO UFFICIO 

 
VISTA la determina dirigenziale n. 86 del 03.09.2018, con la quale veniva affidato l’incarico per servizio 
legale all’Avv. Giovanni Domenico Cicala; 
 
RICHIAMATO l’art. 32, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 il quale recita che per gli appalti di valore inferiore 
ai 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto per forniture di beni e servizi; 
 
PRESO ATTO che per tale servizio della durata di mesi 18 è stata quantificata la somma di €. 42.093,66 
ripartita in scadenze comprendenti il bilancio comunale pluriennale 2018/2020; 
 
PRESO ATTO della relativa imputazione al Cap. 10016; 
 
VISTA  la fattura n. 03 del 11.01.2019 acquisita al prot. del Comune al n. 234/2019 per l’importo di €. 
4.784,00; 
 
RITENUTA  la stessa regolare; 
 
ACQUISITO  il relativo CIG agli atti n.: ZDF24B852F;  
 
PRESO ATTO del relativo impegno al n. 845/2018 di competenza bilancio comunale 2018 gestione residui; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO l’art. 13 comma 3 del Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi e lavori in 
economie;  
VISTO il vigente O. A. EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963, n.16 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell’11.12.1991, e ss.mm.ii; 
VISTE le LL. RR. N. 23 del 07.09.1998 e N. 30 del 23.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, N. 267 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) di liquidare all’Avv. Giovanni Domenico Cicala con studio legale in Barcellona P.G. (ME) la fattura n. 
03/2019 per l’importo di €. 4.784,00 imputando la relativa spesa al Cap. 10016 all’imp. 845 del bilancio di 
competenza 2018 gestione residui; 
 
3) Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 



 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli Enti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi 

 
 

            Il Responsabile del Servizio 
                  F.to   Sig.ra Anna Grazia Scalisi 
 
 

 
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 33 dal 17.01.2019 al 
01.02.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                              _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 

 


